

---

# KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

---

25.01.2017

**Inde Plastik Betriebsgesellschaft mbH**

**Industriestrasse 16**

**D-52457 Aldenhoven**

1747	PET DECKEL, 225 MM
1794	PET DECKEL, 175 MM
1747G	PET DECKEL, 225 MM
1794G	PET DECKEL, 175 MM
2071	PET DECKEL, 225 MM
2074	PET DECKEL, 175 MM
141	PET SALATBOX
146	PET SALATBOX
147	PET SALATBOX
148	PET SALATBOX
149	PET SALATBOX
150	PET SALATBOX

Die obengenannten Artikel entsprechen den Bedingungen der folgenden Vorschriften und Verordnungen:

**A.** EU VO No. 10/2011 und VO No. 2016/1416

**B.** EU VO 1935/2004

**C.** VO 2023/2006/EC

**D.** VO 282/2008/EC

**Vorgesehene Verwendung:**

Die benannten Produkte sind für das Verpacken, den Transport und das Einfüllen von wässrigen, sauren, alkoholischen, fetthaltigen, trockenen und milchhaltigen Produkten vorgesehen. Der Hauptverwendungsbereich sind hierbei Salatprodukte.

### **Bestimmungsgemäße Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:**

Unbegrenzte Lagerfähigkeit bei Raumtemperatur. Heißabfüllung bis zu 70°C für maximal 2 Stunden.

Die Produkte sind nicht für die Verwendung in herkömmlichen Backöfen sowie Mikrowellen und Infrarot- oder Mehrzwecköfen geeignet.

### **Auswirkung von Geruch, Geschmack und Farbe:**

Gemäß VO 1935/2004 müssen Materialien und Artikel, die in Kontakt mit Lebensmitteln kommen auf eine Weise hergestellt werden, dass unter normalen und vorhersehbaren Anwendungsbedingungen keine Bestandteile in das Lebensmittel übergehen, die eine Auswirkung auf die organoleptischen Eigenschaften haben könnten.

Die Produkte entsprechen den Verordnungen bezüglich der sensorischen Eigenschaften unter den anzuwendenden Bedingungen und können für jede Art von Lebensmittel verwendet werden.

### **Lagerbedingungen und Haltbarkeit**

Die genannten Produkte müssen in Ihrer Originalverpackung und bei kühlen Temperaturen an einem trockenen Ort gelagert werden. Zu vermeiden sind Sonnenlicht und UV- Licht.

Wenn die Produkte unter den beschriebenen Bedingungen gelagert werden, ist die Lagerfähigkeit unbegrenzt.

### **Gesamtmigration**

Die Gesamtmigration wurde ordnungskonform ermittelt und liegt unter dem Grenzwert von 10 mg/dm<sup>2</sup>.

Die Messungen wurden gemäß den Vorgaben der Normserien EN 1186 und EN 13130 von einem unabhängigen Prüfinstitut durchgeführt.

### **Spezifische Migration**

<b>Substanz</b>	<b>Ref.-Nr.</b>	<b>CAS- Nr.</b>	<b>SML (mg/kg)</b>	<b>Dual- Use</b>
Ethylenglycol	16990	107-21-1	30	Ja
Diethylenglycol	13326	111-46-6	30	Ja
Terephthalsäure	24910	100-21-0	7,5	nein
Acetaldehyd	10060	75-07-0	6	Nein
Polydimethylsiloxan	76721	63148-62-9	keine	Ja

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen anhand dessen die Konformität des Materials festgestellt wurde: 6 dm<sup>2</sup> / 1 kg.

Die Artikel enthalten keine funktionelle Barriere.

## **Schwermetalle**

Alle Rohmaterialien, die für die Produktion der PET Folien und alle Produkte, die aus den PET Folien hergestellt werden, beinhalten keine höhere Konzentration der Schwermetalle Barium, Kupfer, Zink, Kobalt, Eisen, Mangan und Lithium als in der EU VO 10/2011 Anhang 2 angegeben.

## **Allergene**

Die Produkte enthalten keinerlei allergene Substanzen.

## **Bisphenol A**

Die Produkte enthalten kein Bisphenol A.

## **Schlussbestimmungen**

Diese Unbedenklichkeitserklärung ist Bestandteil der jeweils gültigen Kauf-, Vertrags- und Lieferbedingungen. Bei Änderungen am Produkt oder bei Verfahrensänderungen, welche eine Änderung dieser Spezifikation erfordern, ist der Kunde vorgängig zu informieren.

Die Eignung der Bedarfsgegenstände für den vorgesehenen Eignungszweck, insbesondere die geschmacklichen und geruchlichen Beeinflussungen des Füllgutes und die Einhaltung der Globalmigration sowie der spezifischen Begrenzungen ist in jedem Fall vom Abfüller oder Inverkehrbringer zu prüfen.